
PORTARIA N. 257/2020 

     De 23.04.2020 

 

CONSTITUI O COMITÊ DE CRISE NA POLÍTICA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESIGNA SEUS MEMBROS. 

 

 

 RAFAEL CALZA,  Prefeito Municipal de Bom Jesus, Estado 

de Santa Catarina, no uso das atribuições e em conformidade 

com o Art. 69, inc. “VI” da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Constitui junto a Secretaria Municipal de Assistência Social o Comitê 

de Crise, grupo composto por profissionais destinado a discutir as questões provocadas pela 

crise e seus agravamentos, para atuação em situações de emergência e estado de calamidade 

pública, com o objetivo precípuo de coordenar as ações emergenciais na área da Assistência 

Social.  

 

Art. 2º - Designar os membros a seguir relacionados para comporem o Comitê 

de Crise na PAS- Bom Jesus-SC. 

I-Simone de Siqueira Martarello – Técnica em Gestão; 

II-Fernanda Gasparetto- Técnica da Proteção Social Básica/ CRAS; 

III-Micheli Casagranda – Técnica Proteção Social Especial/Média e Alta 

Complexidade; 

 IV-Gladismara de Moura- Gestora do Programa Bolsa Família e CADÚNICO; 

V-Geovana Aparecida Rodrigues Calza- Técnica do SCFV; 

VI-Jaqueline Cadini Fochesato- Presidente do CMAS; 

 

  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na  data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

    

                       Bom Jesus - SC,  23 de Abril de 2020. 

 

 

     

          RAFAEL CALZA 

            Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

                          

Rosane Siqueira 

Funcionária Designada 


